Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L.-040,
Ligjin e Punés nr. 03/L-212 dhe Rregulloren (QRK) pér pércaktimin e orarit t&€ punés dhe
pushimet e zyrtaréve publik nr.12/2020, merr:

VENDIM
Neni 1

1.Orari i punés pér népunésit publik t&¢ Administratés komunale sipas rregullit fillon nga
ora 8.00, dhe pérfundon né orén 16.00, ndérsa pauza prej orés 12.00 — 13.00, dhe até
pesé dité né javé, nga dita e héné deri né ditén e premte.

2.Me qéllim t& krijimit t& kushteve pér ofrim t& pandérpreré té shérbimeve pér qytetaré,
sektorét dhe shérbimet pérkatése t&¢ punéve me palé, riorganizojné punén dhe orarin e
punés, né€ ményré q€ kéto shérbime t& kryhen pa ndérpreré nga ora 8:00 deri né orén
16:00.

Neni 2
Drejtorét e Drejtorive pérkatése né bashképunim me Zyrén e Personelit béjné
riorganizimin e orarit t& punés sipas paragrafit 2 té nenit 1 t& kétij vendimi.
Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.
1 dérgohet:
Drejtoréve té Drejtorive

Menaxherit té Personelit
Arkivit

Nr. prot. 02-104/03-0074521/20
Podujevé, 08 dhjetor 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t&
Statutit t&¢ Komunés s€ Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés,
nxjerr:

URDHERESE

I.

Urdhérohen menaxherét e kontratave t& Prokurimit qé n’cilésiné e organit mbikéqyrés té
projekteve kapitale t& Komunés sé Podujevés dhe projekteve tjera né bashkéfinancim qé
jané né proces té realizimit, pér vendosjen e tabelave sipas modelit bashkéngjitur né kété
urdhéres€, me pérmbajtje:

- Logoja e Komunés

- Emri i investitorit/ve

- Emri i operatorit ekonomik

- Emri i projektit

- Vlera e projektit/kontratés

- Emri i menaxherit té& projektit/kontratés

- Plani dinamik

Ky aktivitet t& kryhet né koordinim me Zyrén e Prokurimit brenda né njé periudhe kohore
sa mé t& shpejté.

IL
Vendosja e tabelave béhet me qéllim t& fuqizimit té transparencés komunale dhe
llogaridhénies pér qytetarét e Komunés sé Podujevés dhe grupeve t& interesit né ményré
qé punimet dhe projektet pérkatése t& jené t& qasshme pér publikun.

III.
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet menaxheréve té kontratave té projekteve kapitale, pérmes Menaxherit té Prokurimit

Podujevé, 11 dhjetor 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13 dhe 17 shkronja h) té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr. 03/L.-040,
nenet 53.1 ; 55.1 dhe 58 t& Ligjit pér procedurén e pérgjithshme administrative nr. 05/1.-
031 dhe Udhézimin Administrativ (MASHT) nr. 15/2019 pér detyrat pérgjegjésité dhe
kriteret e zgjedhjes s& drejtorit dhe z&évendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-
arsimor dhe aftésues parauniversitar, merr:

VENDIM

Neni 1
1.Anulohen t& gjitha vendimet e datés 01.12.2020 lidhur me emérimet e drejtoréve dhe
z€vendés drejtoréve té shkollave fillore, t&¢ mesme té uléta dhe té mesme té larta, si dhe
aktet tjera t& nxjerra sipas konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr. 05-306.daté 22.07.2020.

2.T€ njéjtit/at emérohen ushtrues/e detyre t& drejtoréve dhe zévendés drejtoréve né
shkollat pérkatése konform nenit 35.5 t& Ligjit nr. 04/L.-032 pér arsimin parauniversitar
n€ Republikén e Kosovés dhe nenit 3.11 t&¢ U.A. 15/2019, deri né emérimin e drejtoréve
dhe z&vendés drejtoréve sipas konkursit publik né pajtim me rregullat dhe procedurat
ligjore né fuqi.

Neni 2
Anulimi i vendimeve dhe akteve sipas paragrafit | & nenit | & kétij vendimi béhet pér
shkak té& tejkalimit t& afateve ligjore t& emérimit t& drejtoréve dhe zévendés drejtoréve té
pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ. (MASHT) nr. 15/2019. (neni 3 me theks
paragrafi 11).

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit e cila po ashtu obligohet pér shpalljen e
konkursit publik pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendés drejtoréve né institucionet
edukativo arsimore t&¢ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarve U.D. té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve (¢ shkollave( pérmes Drejtorisé sé Arsimit)
Arkivit

Nr. prot. 02- 020/02-0075287/20
Podujevé, 11 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenin
16 dhe 61 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, duke u
bazuar né masat e Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés t&€ ndérmarra mé 11.03.2020 pér
parandalimin e pérhapjes sé Coronavirusit COVID-19, dhe Vendimin nr.prot.01/42 t&
datés 11 néntor 2020 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér masat e pérgjithshme dhe
specifike pér mbrojtjen nga pandemia Covid-19, merr k&tg,

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VEPRIME DHE MASA KUNDER
VIRUSIT EPIDEMIK COVID19 (SHTABI EMERGJENT)

Neni 1
Formohet komisioni i veganté ad-hoc pér ndérmarrjen e veprimeve dhe masave preventive né
funksion té parandalimit t& pérhapjes s€ virusit epidemik COVID-19, né territorin ¢ Komunés sé
Podujevés, né pérbérje:

1. Shpejtim Bulliqi, Kryetari i Komunés, kryesues,
2. Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, anétare
3. Egzona Mustafa-Gashi, U.D. drejtore e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
4. Ymer Llugaliu, nga Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare - QKMF, anétar
5. Bedrie Rama, epidemiologe, né Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare, anétare
6. Bahri Selimi, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Administratés, anétar
7. Fevzi Jetullahu, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, — anétar
8. Ajet Potera, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
9. Isak Ejupi, Komandanti i Stacionit té Policisé - Podujevé, anétar
10. Avni Fetahu, drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, anétar
11. Mensur Hoti, kryetar i Késhillit té Bashkésisé Islame — Podujevé, anétar
12. Vail Shala, Kryqi i Kuq i Kosovés — Sekretar né Degén Podujevé, anétar
Neni 2

Komisioni ndérmerr veprime dhe masa e nevojshme né pérputhje me Vendimet e Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés, dhe né pérputhje me Udhézimet e Institutit Kombétar t& Shéndetésisé
lidhur me masat preventive pér parandalimin e pérhapjes sé epidemisé COVID-19, si dhe veprime
dhe masa tjera varésisht situatave eventuale t& krijuara.

Neni 3
Vendimi hyn ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohen Vendimi nr.prot. 02-020/04-0019708/20 dt.
13 mars 2020 dhe Vendimi nr.prot. 02-020/04-0063043/20 dt.19 tetor 2020,

U dérgohet:
Anétaréve té Komisionit dhe mekanizmave relevant té nivelit gendror dhe lokal.

Nr.02-020/04-0075461/20
Podujevé, 11 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n& nenet 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 49 parag. 1 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 10 t& Rregullores (
QRK) nr. 11/2020 pér disiplinén dhe ankesat e zyrtaréve publik dhe nenet 16 dhe 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN DHE PERBERJEN E KOMISIONIT DISIPLINOR

Neni 1
1. Themelohet Komisioni disiplinor né administratén publike t& Komunés s& Podujevés.

2. Pérbérja e komisionit éshté:

Arsim Mehmeti, udhéheqés i sektorit té kadastrit, kryesues

Mirlinda Arifi, zyrtare ligjore né Drejtoriné e Arsimit, anétare

Jehona Havolli, zyrtare né zyrén e personelit, anétare
Neni 2

Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr. 06/L-114 dhe aktet nénligjore q& i referohen fushés sé veprimit té
kétij ligji.

Neni 3
Komisioni themelohet né mandat tre vjecar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi pér themelimin
dhe pérbérjen e komisionit disiplinor me nr. prot. 02-020/04-0086459/ 19, daté 06 néntor
2019.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0075419/20
Podujevé, 14 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja c¢) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t&€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 —
Stacionet e Autobuséve, nr.2) t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, neneve 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.3, té Statutit t&
Komunés s¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t& Vendimit nr.
01-020/04-0007443/20 pér ngritjen e Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve né Ndérmarrjen
Publike - Kompania Regjionale e Mbeturinave “Pastrimi” sh.a, t& miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, mé 31 janar 2020,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE —- KOMPANIA REGJIONALE
E MBETURINAVE “PASTRIMI” SH.A.

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t¢ Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike - Kompania
Regjionale e Mbeturinave “Pastrimi” sh.a, emérohet,

z.Fevzi Jetullahu, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t&¢ eméruar, jané t&
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés, nr. 01-020/04-
0007443/20 té datés 31 janar 2020.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet vendimi nr.prot.02-020/05-
0014978/20 i datés 24 shkurt 2020

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/04-0076122/20
Podujevé, 16 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& mbéshtetje t&€ neneve 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Rregulloren nr. 01/2020 pér sistemin e menaxhimit t& performancés komunale dhe skemés sé
grantit pér performancé komunale dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té& Statutit t¢ Komunés,
nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM
PER EMRIMIN E KOORDINATORIT DHE ZYRTAREVE PER ADMINISTRIMIN E
SISTEMIT PER MENAXHIMIN E PERFORMANCES NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér administrimin e Sistemit pér Menaxhimin e Performancés né Komunén e Podujevés,
emérohen koordinatori dhe zyrtarét komunal, né pérbérje:

1. Ejup Babatinca, koordinator
2. Makfirete Zeka anétare (Kujdesi primar shéndetésor)
3. Liridona Rrahmani, anétare (Transparenca komunale)
4. Enis Sheholli anétar (Shérbimet publike Administrative; Pérgjegjshméria komunale)
5. Arbéresha Bashota, anétare (Barazia né punésim; Pérfaqésimi gjinor)
6. Vedat Mugolli, anétar (Kulturg, rini dhe sport)
7. Kujtim Zhitia anétar (Menaxhimi i fatkeqésive)
8. Florie Mani, anétare (Planifikimi hap&sinor)
9. Rizah Mugolli, anétar (Hapésirat publike; Menaxhimi i mbeturinave; Mbrojtja e ambientit)
10. Doruntiné Sollova, anétare (Infrastruktura rrugore)
11. Afrim Mulliqi, anétar (Transporti publik; Parkingjet publike)
12. Naser Kajtazi, anétar (Uji i pijshém)
13. Granit Hasani, anétar (Kanalizimi)
14. Ardian Emini, anétar (Arsimi parauniversitar)
15. Memli Gashi, anétar (Zhvillimi ekonomik lokal)
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e koordinatorit dhe zyrtaréve jané t& pércaktuara né dokumentin-Sistemi
pér Menaxhimin e Performancés komunale t¢ MAPL.

Koordinatori dhe zyrtarét jang pérgjegjés sipas fushave t& pércaktuara né nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot. 02-
020/04-0055357/20, daté 15 shtator 2020 pér emérimin e koordinatorit dhe zyrtaréve pér
administrimin e Sistemit pér Menaxhimin e Performancés né Komunén e Podujevés.

U dérgohet;
Té eméruarve
Arkivés

Nr.02-020/04-0076160/20
Podujevé, 16 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t&
Statutit t& Komunés s€ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, nxjerr:

URDHERESE

L
I.Kérkohet nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS dhe Qendra
Kryesore e Mjekésisé Familjare-QKMF Podujevé, q& né ményré permanente t& pércjellin
procesin e furnizimit t& barérave dhe materialeve tjera mjekésore dhe té pérkujdesen né
administrimin strikt t€ tyre pérmes njé sistemi monitorues sa i pérket regjistrimit,
shpérndarjes dhe céshtjeve tjera pérkatése, varésisht nevojave dhe kérkesave, né
pérputhje me rregullativén ligjore.

2.Cdo pranim dhe dorézim apo shpérndarje e barérave dhe materialeve tjera mjekésore t&
evidentohen né& regjistrat pérkatés/data bazg.

II.
Pér ¢do léshim eventual nga ana e zyrtaréve/personelit pérgjegjés do t& merren masa
disiplinore dhe masa tjera ligjore.

II1.
Pér zbatimin e Urdhéresés kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mir&genies Sociale dhe
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare-QKMF Podujevé.

IVv.
Pér punét dhe detyrat sipas késaj Urdhérese kérkohen raporte sistematike té detajuara.
Raportet paragiten né¢ Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés pérmes Drejtores sé Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

V.
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtores s¢é DSHMS-sé

U.D. Drejtorit té QKMF-sé
Zyrtaréve/personelit pérkatés vartés
Arkivit

Nr.02-500/04-0076976/20
Podujevé, 21 dhjetor 2020




_______

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 17 shkronja s), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe
neneve 16 dhe 19 parag. 1.18, 1.19 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29
qershor 2018, merr,

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT Pl'«il_g PER@GJEDQJE;_\J E SPORTISTIT TE VITIT
2020 DHE SPORTISTEVE TE TJERE TE DALLUAR
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér pérzgjedhjen e sportistit té vitit 2020 dhe sportistéve té tjeré té dalluar né Komunén e
Podujevés, ngritét komisioni né kété pérbérje:

I. Emin Ajvazi, kryesues
2. Isak Qosa, anétar
3. Luljeta Zhegrova - Shala, ané&tare
4. Naim Lepaja, anétar
5. Vedat Mucolli, anétar

Neni 2
Komisioni bén vlerésimin e propozimeve té Klubeve Sportive dhe né bazé té sukseseve dhe
rezultateve t€ arritura né gara vendore dhe ndérkombétare, béné pérzgjedhjen e sportistit t& vitit
dhe sportistéve tjeré té dalluar.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS, Podujevé.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

[’u dérgohet

DKRS

Anétaréve té komisionit
arkivit

Nr.02-020/04-0077006/20
Podujevé,
21 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 16 t& Statutit t&
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1

|.Hapésira né pjesén e pérparme brenda oborrit t& ndértesés sé re t&€ Komunés lejohet pér
shfrytézim t& parkingut t& automjeteve me targa té huaja nga bashkatdhetarét t& cilét qéndrojné

pér pushime né Komunén e Podujevés, dhe jo vetém.

2.Hapésira lejohet pér shfrytézim 24 oré dhe até pa pagesé.

Neni 2

Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Administratés e cila organizon dhe cakton
personelin pérkatés pér mbarévajtjen e procesit sipas nenit 1 t& kétij vendimi.

Neni 3

Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri m& 05.01.2021.

U dérgohet.
Drejtorisé sé Administratés
Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim

Arkivit

Nr. 02-346/06-0077606/20
Podujevé, 22 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040, nenin 16 t& Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, si dhe né& pajtim me Ligjin nr. 04/1-022 pér pérdorim civil
té eksplozivéve, nxjerr:

PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

I
NDALOHET pérdorimi i mjeteve piroteknike/eksplozivéve né sheshe, rrugg, tregje dhe hapésira
tjera publike né territorin e Komunés s¢ Podujevés.

II
Ndalesa sipas pikés I t& késaj urdhérese vlen pér periudhén 22 dhjetor 2020 deri mé 03 janar
2021.

111
Personat t& cilét veprojné né kundérshtim me dispozitat e késaj urdhérese do t€ gjobiten né
shumé prej 100 €.

IV
Pér zbatimin e késaj urdhérese kujdeset Drejtoria e Inspekcionit.

\%
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Inspekcionit

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun
Arkivit

YYRED L4 N\

Nr. 02-016/01-0077547/20
Podujevé, 22 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
Rregulloren (QRK) nr.12/2020 Pér Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publiké dhe
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Shérbimet e Komunés, fushéveprimi i té cilave ka té b&jé me ofrimin e shérbimeve pér
qytetaré, angazhohen t& punojné edhe gjaté ditéve té vikendit, ditén e shtuné dhe té diel.

Neni 2
Organizimi i punés dhe angazhimi i stafit béhet nga Drejtorét e Drejtorive pérkatése né
bashk&punim me Zyrén e Personelit, né pérputhje me kushtet dhe kriteret e parapara me
Rregulloren (QRK) nr.12/2020 Pér Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publiké.

Neni 3
Angazhimi i shérbimeve sipas kétij vendimi b&het pér shkak t& rritjes s& véllimit t&
kérkesave dhe punéve me rastin e ardhjes s¢ bashkatdhetaréve tané nga diaspora.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri mé& 08.01.2021.

U dérgohet:

Drejtoréve té Drejtorive

Zyrés sé personelit

Arkivit e

Nr. 02-016/01-0077805/20
Podujevé, 23 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13 dhe 17 shkronja s), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe
neneve 16 dhe 19 paragrafét 1.18; 1.19 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés
29 gershor 2018, merr,

VENDIM

Neni 1
Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve té krijuesve né aktivitetin letrar Takimet e Kulturés
“Kadri Kadriu” — 2020, né fushat; Poezi, Ese dhe Tregim i Shkurtér, sipas konkursit letrar t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, publikuar mé& 14.12.2020, ngritét komisioni né kété
pérbérje:

1. Abdullah Blakgori, Prof. i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, Kryesues

2. Isuf Sadriu, Prof. i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, —anétar
3. Blerim Zhitia, Prof. i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, anétar
Neni 2

Komisioni bén vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve letrare né fushat sipas kétij vendimi né
pérputhje me kriteret e konkursit pérkatés, si dhe pérgatit raportin né formé t€ shkruar i cili i
paragqitet Drejtorisé sé Kulturés Rinis€ dhe Sportit.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit - DKRS.
Neni 4

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

DKRS

Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé

arkivit

Nr.02-020/04-0078009/20
Podujevé,
23 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja m) dhe 58 shkronja g) t&é Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.
03/L-040, nenet 16, 19 paragrafi 1.13 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, nxjerr:

URDHERESEKE

I
OBLIGOHET i téré personeli i Qendrés Kryesore t& Mjekésis¢ Familjare duke pérfshiré edhe
Qendrat e Mjekésisé Familjare dhe Ambulantat e Mjekésis¢ Familjare né territorin e Komunés s¢
Podujevés, varésisht punéve dhe detyrave té pércaktuara nga vendi i punés g€ mbajné, q¢
konform rregullativés pérkatése ligjore;

» Té respektojné detyrat dhe pérgjegjésité e punés;

» Té respektojné orarin e punés;

» Té respektojné kodin e mirésjelljes dhe kodin e veshjes;

» Té ngitet niveli i higjienés né té gjitha objektet shéndetésore

II
Obligohen U.D. Drejtori i QKMF-Podujevé dhe pérgjegjésit e njésive tjera (QMF, AMF) qé t&
ndérmarrin té gjitha masat dhe veprimet e nevojshme pér respektimin e késaj Urdhérese, né t&
kundértén do té ndérmerren masa disiplinore dhe masa tjera pérkatése ligjore.

I11
Pér mbikéqyrjen e zbatimit t& ké&saj Urdhérese, pa pérjashtuar edhe rregulla dhe pérgjegjési tjera
té parapara me rregullativé ligjore, obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

IV
Urdhéresa hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
U.D. drejtorit t¢ QKMF-sé

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Komunikim
Arkivit

Nr. 02-500/01-0078164/20
Podujevé, 24 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 13 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 té
Statutit t&¢ Komunés nr. prot. 020/01/0050862/18 si dhe Raportit t& Zyrés Kombétare t&€ Auditimit pér
pasqyrat financiare t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitin financiar t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2019,
merr:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT TE PROCESIT PER CESHTJET
AUDITUESE DHE GRUPIT PUNUES PER OFRIMIN E KOMENTEVE NE BAZE
TE LISTES SE OFRUAR NGA KOORDINATORI I PROCESIT

I. Caktohet Koordinatori i Procesit-KP pér ¢éshtje audituese dhe formohet Grupi Punues-GP pér
zbatimin e Planit t& Veprimit té datés 16.07.2020, pér zbatimin e rekomandimeve t&€ dhéna nga Zyra
Kombétare e Auditimit pér Komunén e Podujevés pér vitin 2019, né kété pérbérje:

1. Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave — Koordinator i Procesit dhe
kryesues i Grupit Punues.

2. Babhri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Administratés, anétar.

3. Fevzi Jetullahu, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar.

II. Koordinatori i Procesit dhe Grupi Punues kané pér detyré t& operojné né pérputhje me
Procedurat Standarde té Operimit (PSO)- trajtimi i t€ gjeturave dhe zbatimi i
rekomandimeve té auditimit t& jashtém dhe t& brendshém nga Subjekti i Sektorit Publik i
audituar, aprovuar nga Ministria e Financave.

I11. Pér punén e kryer Koordinaroti i Procesit e njofton né formé té shkruar Zyrén e Kryetarit
té¢ Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dorézohet:

Koordinatorit té procesit
Anétaréve té Grupit Punues
Arkivit

Nr. prot.02-020/04-0079709/20
Podujevé, 30 dhjetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 —
Stacionet e Autobuséve, nr.2) té Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, neneve 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.3, t& Statutit t&
Komunés sé¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit | paragrafi 2 t€ Vendimit
nr.01-020/04-0037950/19 pér ngritjen e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& Ndérmarrjes
Publike Stacioni i Autobuséve Podujevé, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Podujevés, mé
08 maj 2019, merr,

VENDIM
PiER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE STACIONI I AUTOBUSEVE
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike Stacioni i
Autobuséve Podujevé, emérohet,

z. Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t&¢ eméruar, jané t&
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqgérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &shté pjesé pérberése e Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, nr.01-020/04-
0037950/19 té datés 08 maj 2019.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi me nr.prot.02-
020/05-0053552/19 i datés 03 korrik 2019.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/04-0000843/21
Podujevé, 06 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjin pér
Mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera 04-L-027, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7
té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ngritét Shtabi Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin e krizave n€ nivel Komune,
né kété pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, Kryesuese
Fevzi Jetullahu, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, Koordinator
Antigona Citaku - Dibrani, shefe e operatives né Stacionin e Policisé né Podujevé, anétare
Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Administratés, anétar
Bujar Hasani, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbajtjes sé Mjedisit, anétar
Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, anétar
Egzona Mustafa — Gashi, Drejtore e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
Ymer Llugaliu, U.D. Drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare, anétar
Ajet Potera, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
Kujtim Zhitia, zyrtar pér fatkegési natyrore dhe fatkeqési tjera né Drejtoriné e Shérbimeve Publike

Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Ilaz Hoti, nga Shérbimi i Zjarrfikjes, anétar
Nazmi Elezi, Zyra pér Marrédhénie me publikun dhe informim, anétar

Neni 2

Shtabi Emergjent vepron né funksion t&¢ menaxhimit t& situatés né raste t& fatkeqésive natyrore
dhe fatkegésive tjera eventuale (reshje, vérshimeve, pérmbytjeve, zjarreve, térmeteve,
rréshqitjeve t& dheut e té tjera t& ngjashme) né pajtim me ligjin dhe aktet tjera pérkatése t& késaj
natyre si dhe koordinon ngushté punét dhe aktivitetet me Agjencia e Menaxhimit Emergjent —
AME

Neni 3
Pér punét dhe angazhimet né terren, Shtabi informon Kryetarin e Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéherg.

U dérgohet:
Anétaréve té Shtabit
AME-sé (pér njoftim)
Arkivit,

i Komunés

Nr.prot.02-020/04-0001729/21  Kryetg
‘ VBulligi

Podujevé, 11.01.2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 17 shkronja (g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet 8
parag 2.2 dhe 9 parag 1,2,3 t& Rregullores (QRK) nr. 17/2015 pér Metodologjiné e
Vlerésimit t&¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, dhe nenin 19
parag.1.7 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT LOKAL PER VLERESIMIN E DEMEVE
NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

Neni 1
Pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né té mirat materiale dhe t&€ mirat tjera si pasojé e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né territorin e Komunés s€ Podujevés,
themelohet komisioni né pérbérje;

1. Kujtim Zhitia, kryesues
2. Naime Ajeti, sekretare
3. Ismet Kadriu, anétar
4. Hamide Aliu, anétare
S. Arsim Ajvazi, anétar

Neni 2
Mandati i Komisionit éshté katér ( 4 ) vjegar.

Neni 3
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésit i ushtron sipas Rregullores (QRK) nr.17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t&é démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi nr. prot. 02-
020/04-0061009/20, daté 08 tetor 2020, pér vilerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera.

U dérgohet;
Té eméruarve
Arkivés ==

Nr. 02-020/04-0001750/21
Podujevé, 11 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 6 &
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nr.01/ 111-400, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER
MBESHTETJE DHE OFRIM TE NDIHMAVE NGA KATEGORIA E MJETEVE
BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Neni 1
1. Pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

1.1. Makfirete Zeka,  kryesuese
1.2. Ylber Salihu, anétar

2. Anétar i treté i Komisionit, varésisht kérkesave té paraqitura Drejtorive pérkatése,
éshté:

2.1. Sheribane Citaku, nga Drejtoria e Arsimit, anétare
2.2. Fitore Blakgori, nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Méirégenjes Sociale, — anétare
2.3. Xheladin Citaku, nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar

2.4. Majlinda Gashi, nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare

Neni 2
Mandati i Komisionit &shté deri mé 31 dhjetor 2021.

Neni 3
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren pér caktimin e
kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transferte.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorive té Komunés
Arkivit

Nr. 02-020/04-0002354/21
Podujevé, 12 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, nenit 11.6 t& Ligjit pér Teatrot
nr. 04/L-106, nenit 12 parag 1.1 t& Rregullores nr. 04/2015 pér kushtet dhe kriteret e themelimit
té teatrove kombétare dhe té teatrove té qyteteve (MKRS), dhe nenit 16 t& Statutit t&€ Komunés
sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me nenin 12 paragrafi 2 t& Statutit t&
Teatrit t& qytetit “Avdush Hasani” — Podujevé nr.prot.01-640-93374 t& datés 28.12.2016, n&
kérkesé/propozim nr.prot.02-104/02-0003143/21 t& datés 13 janar 2021 t€ Drejtoris€ s€¢ Kulturés
Rinisé dhe Sportit, merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E KESHILLIT DREJTUES 'l_“E TEATRIT PUBLIK TE
QYTETIT “AVDUSH HASANI” NE PODUJEVE

Neni 1
Emérohet Késhilli Drejtues i Teatrit Publik t& Qytetit “Avdush Hasani* né€ Podujevé, me
mandat katér (4) vjegar, né pérbérje:

Xheladin Citaku, profesor i degés sé letérsisé
Muhamet Zeka, aktor

Blerim Zhitia, dramaturg

Saranda Kika, piktore

Vjosa Tasholli, aktore

e

Kryetari/ja i Késhillit Drejtues zgjedhet konform Statutit t& Teatrit dhe Rregullores sé&
punés s¢ Késhillit Drejtues

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe aktivitetet, Késhilli Drejtues, i ushtron né pajtim me dispozitat
ligiore dhe nénligjore né fuqi, ndérsa pér punén e kryer kompensohet sipas legjislacionit
né fuqi.

Neni 3
Kryetarit t&¢ Komunés, Késhilli Drejtues i Teatrit, i paraqet raport t& punés sé paku njé (1)
heré né vit.

Neni 4
Me hyrjen né fugqi té kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr.prot. 02-020/04-0024555/20
i datés 01 gershor 2020 pér emérimin e Késhillit Drejtues té Teatrit Publik t& Qytetit
“Avdush Hasani” né Podujevé.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té eméruarve

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr.02-020/04-0003749/21 Kryetapii Komunés
Podujevé, 15 janar 2021 : jeim Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenet 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenet 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, jep :

AUTORIZIM

I
Autorizohet z. Fadil Berisha, udhéheqés i Sektorit pér Miréqenie Sociale né Qendrén
pér Puné Sociale(QPS)-Podujevé, té kryej punét dhe detyrat si dhe t& nénshkruaj
dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& QPS-sé.

II
Autorizimi vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

111
I pérmenduri sipas kétij autorizimi pérfiton pagén me komponentét e saj mé té larté
ndérmjet pagés sé& pozités t&€ méparshme dhe asaj né té cilén autorizohet.

v
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e QPS-sé.

Nénshkrimi i té autorizuarit (i)e 1 lfs ]
[

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarit

Arkivit

Nr. prot. 02-020/05-0004549/21
Podujevé, 19 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, Ligjin pér Administrimin e
Punés né Zyré nr.04/1-184, dhe Ligjit pér arkivat shtetérore nr.04/L-088, si dhe nenin 16 t&
Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit zyrtar t&¢ Administratés komunale i mbetur
né ish ndértesén e Komunés, me qéllim té arkivimit, ruajtjes dhe mbrojtjes, apo asgjésimin
(eventual) t& dokumenteve pér té cilat parashikohet vjetérsia e tyre sipas legjislacionit né& fuqi,
ngritét Komisioni ad-hoc, né kété pérbérje:

- Refik Shala, zyrtar pér arkiv 1, Drejtoria e Administratés, kryesues

- Xheladin Citaku, zyriar pér arkiv 1, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar

- Enver Cakiqi, zyrtar pér regjistrimin e kontesteve juridike, Drejtoria e Administratés, anétar
Neni 2

1.1. Komisioni nga neni 1 i kétij Vendimi, ndér t& tjera kryen punét dhe detyrat sipas Ligjit
nr.04/L-184 pér administrimin ¢ punés né zyré, Ligjit 04/L-088 pér arkivat shtetérore, dhe akteve
tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése né fuqi.

1.2. Komisioni, né raste t& veg¢anta bashképunon me pérgjegjésit dhe zyrtar pérkatés té sektoréve,
zyrave apo njésive t& administratés komunale.

Neni 3
Pér punén e kryer, komisioni pérpilon raport té detajuar dhe me t& njéjtin informon Kryetarin e
Komunés, pérmes drejtorit t& Drejtorisé s¢ Administratés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Administratés

Qendrés sé Shérbimit me Qytetar g

Nr. 02-020/04-0007067/21 Kryetari i IKomunés
Podujevé, 28 janar 2021 Shpejéi lliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, nenin 21
paragrafi 2 t&¢ Udh&zimit Administrativ (Shéndetési) nr.04/2020 pér kujdesin parésoré
shéndetésor, Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave té
konkursit né sektorin publik, nxjerr,

VENDIM _
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave dhe pérzgjedhjen e kandidatit pér pozitén; Drejtor i
Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare — QKMF né Podujevé, sipas konkursit me
nr.prot.06-111/01-79194/20 t& shpallur pérmes njoftimit/konkursit mé daté 29 dhjetor
2020, i ndérlidhur me afatin e aplikimit i cili fillon nga data 28 janar 2021, ngritét
Komisioni, me kété pérbérje,

1. Bajram Bajgora, Mjek i Pérgjithshém né QKMF-Podujevé, kryesues

2. Shehide Maloku, Specialiste e mjekésisé familjare né QKMF- Podujevé, anétare

3. Shaip Aliu, Specialiste e mjekésisé familjare né QKMF- Podujevé, anétar

4. Elfete Salihu, Zyrtare pér buxhet dhe financa né QKMF-Podujevé, anétare

5. Albertina Latifi, Zyrtare e Personelit né Komunén e Podujevé, anétare
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Udhézimit
Administrativ (Shéndetési) nr.04/2020 pér kujdesin parésoré shéndetésor, Udhézimit
Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik,
dhe akteve tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Zyrés sé Personelit

Anétaréve

Nr. prot. 02-020/04-007361/21
Podujevé,
29 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 ¢ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORESHES TE DREJTORISE SE KULTURES
RINISE DHE SPORTIT

Neni 1
znj.Elhame Kutllovei, MSC ¢ Regjisé s¢ Artit, nga fshati Dyz, Komuna e Podujevés,
emérohet;

> Drejtoreshé e Drejtorisé¢ s¢ Kulturéds Rinisé dhe Sportit

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t& mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, pérvec nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007302/21 Kry i1 Kgmunés
Podujevé, 29 janar 2021 ejt ulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale, nr.03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM '
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE
ADMINISTRATES

Neni 1
z.Bahri Selimi, Jurist, nga fshati Kagybeg, Komuna e Podujevés, emérohet;

» Drejtor i Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
I pérmenduri n& funksionin e cekur emérohet n& kohézgjatje t& mandatit t&¢ Kryetarit t&
Komunés, pérve¢ nése Kryetari i Komunés me vendim t& veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007305/21 KgyetarpKomunés
Podujevé, 29 janar 2021 S m Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 56 shkronja f) dhe 59.3 t& Statutit t& Komunés, nr. 01-1/ 298-10, Kryetari i
Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE INSPEKSIONIT

Neni 1
z. Ajet Potera, ekonomist nga fusha e financave dhe master né fushén e sigurisé dhe
mbrojtje, nga Komuna e Podujevés, emérohet:

» Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje té mandatit té Kryetarit té
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007301/2 1 Krydtafidemunés
Podujevé, 29 janar 2021 Shpej ulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 56 shkronja f) dhe 59.3 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-1/ 298-10, Kryetari i
Komunés sé¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE ARSIMIT

Neni 1
z. Avni Fetahu, MSC i shkencave ekonomike, nga fshati Shtedim, Komuna e Podujevés,
emérohet

» Drejtorit té Drejtorisé sé Arsimit

Neni 2
[ pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t& mandatit t&¢ Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007294/21 Kryet#ry i Komunés
Podujevé, 29 janar 2021 im Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 té Statutit t& Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT
URBAN DHE MBROJTJES Sk MJEDISIT

Neni 1
z.Bujar Hasani, Msc. i Arkitekturés nga Komuna e Podujevés, emérohet;

» Drejtor i Drejtorisé s¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje té¢ mandatit té Kryetarit t&
Komunés, pérveg¢ nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

[ dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007322/21 Kryetapii Kgmunés
Podujevé, 29 janar 2021 Sh i lliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 56 shkronja f) dhe 59.3 t& Statutit t¢ Komunés, nr. 01-1/ 298-10, Kryetari i
Komunés s¢ Podujevés. merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE BUXHETIT DHE
FINANCAVE
Neni 1

z. Fatlum Osmani. MSC i shkencave ekonomike, nga Komuna e Podujevés, emérohet

» Drejtor i Drejtorisé¢ s¢ Buxhetit dhe Financave

Neni 2
I pérmenduri né funksionin ¢ cekur emérohet né kohézgjatje t& mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim t€ veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007297/21 Kry i Komunés
Podujevé, 29 janar 2021 S m Bylliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE SHERBIMEVE
PUBLIKE MBROJTJES DHE SHPETIMIT

Neni 1
z.Fevzi Jetullahu, Msc. Hidro Teknik nga fshati Sfegél, Komuna e Podujevés, me
vendbanim né Prishtiné, emérohet;

> Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit

Neni 2
| pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje té¢ mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007311/21
Podujevé, 29 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L.-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t¢ Komuné&s, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT
DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Neni 1
z.Pajtim Balaj, Bachelor i Shkencave Politike dhe Administrate Publike dhe Bachelor i
Filozofisé, nga Komuna e Podujevés, emérohet;

> Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje té mandatit t&¢ Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim t& veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelil
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007327/21
Podujevé, 29 janar 2021




Republika e Kosoviés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 té Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT Ti DREJTORISE SE BUJQESISE
PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Neni 1
z.Vigan Salihu, Fakulteti i Agrobiznesit (Ekonomi e Bujqésis€) nga fshati Dumnicé e
Poshtme, Komuna e Podujevés, emérohet;

» Drejtor i Drejtorisé s¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kryetarit té
Komunés, pérve¢ nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

T¢ eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007317/21
Podujevé,29 janar 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 58 shkronja ) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 té Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORESHIS SE DREJTORISE SE PRONES
KADASTRIT DHE GJEODEZISE

Neni 1
znj.Bahrije Shatrolli Mehmeti, Msc. Juridik-Financiar, me vendbanim né& fshatin
Shajkoc, Komuna e Podujevés, emérohet:

» Drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé

Neni 2
E pérmendura né funksionin ¢ cckur emérohet né kohézgjatje t& mandatit té Kryetarit té
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0007329/21 K Tl i JComunés
Podujevé, 29 janar 2021 p ulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE SHENDETESISE
DHE MIREQENIES SOCIALE

Neni 1
z.Driton Veliu, Specialist i Stomatologjisé (Fakulteti i Mjekésisé), nga fshati Gllamnik
Komuna e Podujevés, emérohet;

> Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésis¢é dhe Mirégenies Sociale

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t&€ mandatit t€ Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0008256/21
Podujevé,03 shkurt 2021




